
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска  управа 

Одељење за урбанизам  

Број: 351-20927/19-02 

ROP-LES-32323-ISAW-2/2019 

19.12.2019. године 

Л е с к о в а ц 

 

  Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, решавајући по захтеву 

Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. Таковска бр. 2 за 

издавање решења о одобрењу за извођење радова, поднетом преко пуномоћника 

„Телефонкабл“ а.д. Београд, Булевар краља Александра бр. 219, на основу члана 145. Закона 

о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 -испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 

37/19-др.закон), чл. 3.4.5. Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за 

које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти објеката који се граде, 

односно врсти радова који се изводе на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и 

обиму и садржају и контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку 

који надлежни орган спроводи (''Сл. гласник РС'', бр. 2/19) и чл. 27. и 28. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 

68/19), доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

              ОДОБРАВА СЕ Предузећу за телекомуникације „Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. 

Таковска бр. 2, извођење радова на изградњи оптичког кабла на релацији PN12 Ораовица – 

N12.5 Бистрица, Град Лесковац на КП бр. 9121/5, 9122/7, 9122/6, 5973, 5985/4, 5993/2, 5996/1, 

5996/2, 9155/1, 6014, 9120/3 КО Ораовица, КП бр. 2838/5 КО Бојишина, КП бр. 6767, 32, 34/1, 

35, 36, 13/1, 74, 72, 71, 89, 90, 2910, 2911, 2909, 2908, 6779, 92, 91, 110, 109, 107, 106, 99, 100, 

97, 95, 98, 96, 118, 2727, 2894, 2892, 2731, 2769, 2770, 2771/1, 2774/1, 2774/2, 2772, 2779, 2781, 

2794, 2795, 2796, 2810, 2809, 2808, 2554, 2552, 2551/1, 2565, 2572, 2266, 2267, 2273, 2277, 

1900, 6786, 1894, 6776, 1871, 4465, 4464, 4457, 4445, 4444, 3868, 3978, 3979, 4063, 4064, 4065, 

4336, 4334, 4333, 4081, 4305, 4303, 6762, 4204, 4203, 4202, 4116, 4201, 4155, 4154, 4147, 4139, 

6783, 4119, 3633, 3634, 3636, 3637, 3656, 3657, 3658, 3659, 3664, 6781, 6761, 6780 КО Граово, 

КП бр. 2815, 1405, 1406, 1426, 1425, 1424, 1428, 1453, 1461, 1466, 2827, 1469, 1468, 2817/1, 

2828, 1687, 1686, 1761, 1763, 1783 и 1782 КО Бистрица, дужина кабла 10359m. 

 

             Објекат категорије Г, класификациона ознака 222431. 

          Предрачунска вредност радова је 8.715.016,82 динара. 

         

          Саставни део овог решења су локацијски услови бр. 353-314/19-02, ROP-LES-32323-

LOC-1/2019 од 20.11.2019. године и Идејни пројекат бр. Т - IDP-10/2019 од децембра 2019. 

године урађен од стране „Телефонкабл“ а.д. Београд, Булевар краља Александра бр. 219, чији 

је саставни део главна свеска (бр. Т - IDP-10/2019) и пројекат телекомуникационих  и 

сигналних инсталација – пројекат за изградњу оптичког кабла на релацији PN12 Ораовица – 

N12.5 Бистрица, Лесковац (бр. Т - IDP-10/2019).  



         Главни  пројектант – Јелена Ристић, дипл.инг.ел. (број лиценце 353 В934 05). 

       
         Инвеститор je дужaн  да  најкасније 8 дана пре почетка извођења радова поднесе  

пријаву радова овом Одељењу са подацима и доказима прописаним чл. 148. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 -испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 

37/19-др. закон). 

 

           Ово решење престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три године  

од дана правноснажности овог решења. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. Таковска бр. 2, 

поднело  је  овом  Одељењу дана 13.12.2019. године преко Централног информационог 

система АПР-а захтев за издавање решења о одобрењу за извођење радова, ближе описан у 

диспозитиву решења. Захтев је поднет у законом прописаном року преко пуномоћника 

„Телефонкабл“ ад Београд, Булевар краља Александра бр. 219, заведен код Централне 

евиденције АПР-а под бр. ROP-LES-32323-ISAW-2/2019, код Одељења заведен под бр. 351-

20927/19-02. 

 

           Уз захтев за издавање решења приложено је: овлашћење бр. 1903 од 14.10.2019. 

године, овлашћење бр. 167172/1-2019 од 02.04.2019. године, доказ о уплати накнаде за услуге 

АПР-а, доказ о уплати републичке административне таксе за подношење захтева, доказ о 

уплати републичке административне таксе за доношење решења, извод из Плана развоја 

мреже електронских комуникација „Телеком Србија“ а.д. за 2019. године, захтев бр. 1978 од 

22.10.2019. године, извод о регистрацији привредног субјекта од 29.03.2019. године, 

сагласност дата од стране „Yugorosgaz“ ad Београд од 12.12.2019. године, локацијски услови 

бр. 353-314/19-02, ROP-LES-32323-LOC-1/2019 од 20.11.2019. године издати од стране 

Градске управе града Лесковца - Одељење за урбанизам и Идејни пројекат бр. Т - IDP-

10/2019 од децембра 2019. године урађен од стране „Телефонкабл“ а.д. Београд, Булевар 

краља Александра бр. 219, чији је саставни део главна свеска (бр. Т - IDP-10/2019) и пројекат 

телекомуникационих  и сигналних инсталација - пројекат за изградњу оптичког кабла на 

релацији PN12 Ораовица – N12.5 Бистрица, Лесковац (бр. Т - IDP-10/2019). 

 

          Након прегледа приложене техничке документације техничко лице овог Одељења 

констатовало је дана 17.12.2019. године да је приложени Идејни пројекат  бр. Т-IDP-10/2019 

oд децембра 2019. године у складу са локацијским условима бр, 353-314/19-02, ROP-LES-

32323-LOC-1/2019 од 20.11.2019. године. 

 

           Сходно одредбама чл. 17. Правилнока о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“,бр. 68/19) није прибављен препис листа 

непокретности. 

 

            Сходно одредбама чл. 135. ст. 6. Закона о планирању и изградњи (Сл. гласник РС“, бр. 

72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-

одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19-др.закон) за изградњу комуналне 

инфраструктуре, као и реконструкцију, санацију и  адаптацију јавних саобраћајних и других 



јавних површина у регулацији постојеће саобраћајнице, у складу са фактичким стањем на 

терену не доставља се доказ о одговарајућем праву на земљишту, односно објекту. 

 

            Допринос за уређивање грађевинског земљишта се не обрачунава на основу одредаба 

чл. 97. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-

одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19 и 37/19-др.закон).  

 

              Како је инвеститор уз захтев за издавање одобрења за извођење радова поднео сву 

потребну документацију предвиђену чл. 145., а у вези чл. 135. ст. 6. и чл. 69. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'',  бр. 72/09, 81/09 -испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 

37/19-др.закон) као и чл. 27. и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл. гласник  РС'', бр. 68/19), то је донето решење као у диспозитиву. 

 

            Уз захтев је достављен доказ о уплати накнаде за услуге АПР-а (износ од 2.000,00 

динара), доказ о уплати републичке административне таксе за подношење захтева (износ од 

320,00 динара) и доказ о уплати републичке административне таксе за доношење решења 

(износ од 5.630,00 динара). 

            Градска административна такса за издавање решења износи 1.500,00 динара, на 

основу Одлуке о градским административним таксама („Сл. гласник града Лесковца“, бр.  

2/10, 10/10, 13/10, 3/12, 23/14 и 5/115) – уплату извршити на жиро рачун бр. 840-

742241843-03 са позивом на број 97 21-058. 

 

            Сходно одредбама чл. 8ђ. Закона о планирању и изградњи  (''Сл. гласник РС'', бр. 

72/09, 81/09 -испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13- 

одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19-др.закон) у случају штете настале као 

последица примене техничке документације, на основу које је издато ово решење, за коју се 

накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно 

одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку документацију и инвеститор. 

   

              Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 дана од 

дана пријема истог Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике 

Србије - Јабланички управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа 

таксирана са 480,00 динара административне таксе на жиро-рачун бр. 840-742221843-57 са 

позивом на број 97 21-058. 

 

             Решење доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

 

 

            Обрадио 

Ружица Стефановић, дипл. правник                                                 

                                                                                                      Шеф Одељења 

                                                                                         Жикица Стојановић, дипл. ецц.                

                                                                                          

                                                                             

                                  



                                                                                                                                                                             

                                                 

                                                                                                                                           

                                                                                                        


		2019-12-19T11:38:50+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




